
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 09.08.2023 №616                                                      

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в постановление администрации Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 09.03.2023  № 184 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Формирование современной  

городской среды» на территории Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2023-2028 годы» 

 
В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 N 691/пр "Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
"Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы", Уставом 
Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области и в целях повышения эффективности муниципальной 
политики в сфере благоустройства Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация 
Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение 1 «Адресный перечень общественных 

территорий Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, нуждающихся в 

consultantplus://offline/ref=66F4B909BA9FE30E407C2750CBF8946FA2784E8594A9064E9524E8D40F78824C73F87967D86D34541Aw2H
consultantplus://offline/ref=66F4B909BA9FE30E407C2750CBF8946FA2784E8594A9064E9524E8D40F78824C73F87967D86D34541Aw3H
consultantplus://offline/ref=66F4B909BA9FE30E407C2750CBF8946FA2784D829FAD064E9524E8D40F17w8H


благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству» к муниципальной  программе «Формирование современной  

городской среды» на территории Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 

годы»  изменения изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Усманского  

1-го сельского поселения                                                                А.М. Ларионов                                                                      

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению  администрации  

Усманского 1-го сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

от 09.08.2023  №616 

 

 

 

 

«Приложение 1 

 

Адресный перечень общественных территорий 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству 
 

N п/п Адрес общественной территории Наименование объекта и 

мероприятие 

Планируемый 

год 

благоустройства  

1 с. Новая Усмань, ул. Ленина Устройство набережной 2026 

2 с. Парусное, ул. Центральная Обустройство 

многофункциональной 

спортивно-игровой 

площадки 

2026 

3 с. Новая Усмань, ул. Левобережная, район 

"Березки - 2"  

Благоустройство территории 

пляжа 

2025 

4 с. Новая Усмань, ул. Песоцкая Набережная «Березки» 

(благоустройство 

территории пляжа) 

2023 

5 с. Новая Усмань, ул. Ленина  Благоустройство 

центральной улицы  

2024 

6 с. Новая Усмань, "Дубрава"  Благоустройство парка 2027 

7 С. Новая Усмань, ул. Полевая, 

микрорайон Южный 

Обустройство 

многофункциональной 

спортивно-игровой 

площадки 

2025 

 » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


